Da poi disnar, fo Consejo di X con zonta di Colegio. È da saper, in questi zorni deteno ducati 1000 a bon conto a domino Vicentio di Naldo, qual diman sarà fato cavalier, *juxta* la parte presa in Pregadi etc. di darli ducati 2000.

Noto: a dì 10 di questo mexe, fu fato per la Signoria una termination e notada in Notatorio a c. 139, che debbi e possi parlar in palazzo, non obstante la parte presa, tutti quelli sono in parenta' con i litiganti, e afinità conzonti, et altri compresi in la parte presa del 1474 a dì 20 marzo.

Item, terminono, che havendo sier Piero Bembo di sier Bernardo dotor e cavalier, composto una opera latina *De corruptis poetarum locis*, la possi far imprimir et per certo tempo altri non la possi far stampar, come in la ditta termination apar.

Copia de uno breve dil papa a la Signoria nostra.

JULIUS PAPA II.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem.

Ex pluribus nostris litteris ad tuam nobilitatem et ad venerabilem fratrem Angelum episcopum tyburinum oratorem nostrum scriptis, intelligere potuisti quomodo graviter et moleste ferramus, ferreque debeamus offensam Dei, Sanctae Romanae Ecclesiae jacturam et ignominiam nostram ex occupatione [850] civitatum, terrarum et locorum provintiae nostrae Romandiolae, per te, contra omnem justitiam facta manantem; nec tamen, ullam spem restitutionis adhuc dedisti, sed, ut nobis relatum est, etiam posteaquam nobilitati tuae christianissimi francorum regis litteras redditae fuerunt, arcem nostram Forilivii simul et reliquas arces ac urbes dicte provincias, pecunia et aliis artibus, ipsi Sanctae Romanae Ecclesiae subtrahere tentas, quo fit ut merito indies gravius et justius doleamus. Habes quidem exercitum magnamque potentiam; sed tamen spes nostra in Deo est, in cujus ditone cuncta sunt posita, qui Ecclesiam suam sanctam semper tutatus est et tuebitur, caeterosque christianos principes ad suspiciendum curam et protectionem matris eorum inspirabit. Optamus tamen ut nobilitas tua, diligentius pro sapientia sua considerans quantum onus conscientiae ex hac occupatione subierit, quantaque infamia apud omnes principes christianos laboret, integram, liberam et spontaneam civitatum, locorum et arcium praedictarum faciat restitutionem, ut et Dei iram effugiat, infamiam evitet, et Italicae pacis conservatae causa videntur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo piscatoris, die 7 februarii 1504, pontificatus nostri anno primo.

SIGISMUNDUS.

A tergo: Dilecto filio nobili viro, Leonardo Lauredano duci Venetiarum.